

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成19年2月13日

会社名 新コスモス電機株式会社

(JASDAQ・コード番号：6824)

(URL <http://www.new-cosmos.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長  
氏名 重盛徹志

問い合わせ先 責任者役職名 経理財務部長  
氏名 前條忠則

TEL：(06)6309-1502

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
(内容)

・法人税等の計上基準及びその他一部については、簡便的な方法を採用しております。

② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切り捨て)

|             | 売上高    |      | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 四半期（当期）純利益 |       |
|-------------|--------|------|------|-------|------|-------|------------|-------|
|             | 百万円    | %    | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円        | %     |
| 19年3月期第3四半期 | 11,908 | 17.3 | 641  | 154.9 | 691  | 138.9 | 464        | 118.0 |
| 18年3月期第3四半期 | 10,153 | △2.2 | 251  | △47.8 | 289  | △47.1 | 212        | △41.1 |
| (参考) 18年3月期 | 14,674 |      | 672  |       | 712  |       | 529        |       |

|             | 1株当たり四半期<br>(当期)純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり四半期<br>(当期)純利益 |
|-------------|---------------------|--------------------------------|
|             | 円 銭                 | 円 銭                            |
| 19年3月期第3四半期 | 37 52               | —                              |
| 18年3月期第3四半期 | 17 15               | —                              |
| (参考) 18年3月期 | 42 68               | —                              |

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満切り捨て)

|             | 総資産    |        | 純資産  |       | 自己資本比率 |     | 1株当たり純資産 |  |
|-------------|--------|--------|------|-------|--------|-----|----------|--|
|             | 百万円    | 百万円    | 百万円  | 百万円   | %      | 円 銭 | 円 銭      |  |
| 19年3月期第3四半期 | 20,835 | 15,838 | 76.0 | 1,280 | 39     |     |          |  |
| 18年3月期第3四半期 | 18,157 | 15,124 | 83.3 | 1,222 | 68     |     |          |  |
| (参考) 18年3月期 | 19,365 | 15,567 | 80.3 | 1,258 | 51     |     |          |  |

[参考]

平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

|     | 売上高    | 経常利益 | 当期純利益 |
|-----|--------|------|-------|
|     | 百万円    | 百万円  | 百万円   |
| 通 期 | 16,500 | 920  | 550   |

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 44円46銭

※上記予想は、現時点で得られた情報に基づき算定しておりますが、実際の業績は、業況の変化などにより、大きく異なる場合がありますことをご承知おきください。

## 1. 要約四半期貸借対照表

(単位：千円)

| 科目           | 前第3四半期<br>(平成17年12月31日現在) |       | 当第3四半期<br>(平成18年12月31日現在) |       | 前事業年度<br>(平成18年3月31日現在) |       | 増減        |
|--------------|---------------------------|-------|---------------------------|-------|-------------------------|-------|-----------|
|              | 金額                        | 構成比   | 金額                        | 構成比   | 金額                      | 構成比   | 金額        |
| (資産の部)       |                           | %     |                           | %     |                         | %     |           |
| I 流動資産       |                           |       |                           |       |                         |       |           |
| 1. 現金及び預金    | 5,725,384                 |       | 6,034,176                 |       | 6,115,193               |       |           |
| 2. 受取手形及び売掛金 | 3,373,482                 |       | 5,025,606                 |       | 4,239,329               |       |           |
| 3. 有価証券      | 435,133                   |       | 435,668                   |       | 435,157                 |       |           |
| 4. たな卸資産     | 2,743,148                 |       | 3,336,891                 |       | 2,382,476               |       |           |
| 5. その他       | 164,513                   |       | 268,333                   |       | 296,918                 |       |           |
| 流動資産合計       | 12,441,662                | 68.5  | 15,100,676                | 72.5  | 13,469,074              | 69.6  | 1,631,601 |
| II 固定資産      |                           |       |                           |       |                         |       |           |
| 1. 有形固定資産    | 3,572,069                 | 19.7  | 3,515,983                 | 16.9  | 3,603,404               | 18.6  | △87,420   |
| 2. 無形固定資産    | 343,574                   | 1.9   | 311,330                   | 1.5   | 334,921                 | 1.7   | △23,590   |
| 3. 投資その他の資産  | 1,800,085                 | 9.9   | 1,907,742                 | 9.1   | 1,958,389               | 10.1  | △50,647   |
| 固定資産合計       | 5,715,729                 | 31.5  | 5,735,056                 | 27.5  | 5,896,715               | 30.4  | △161,659  |
| 資産合計         | 18,157,392                | 100.0 | 20,835,732                | 100.0 | 19,365,790              | 100.0 | 1,469,942 |

(単位：千円)

| 科目              | 前第3四半期<br>(平成17年12月31日現在) |       | 当第3四半期<br>(平成18年12月31日現在) |      | 前事業年度<br>(平成18年3月31日現在) |       | 増減        |
|-----------------|---------------------------|-------|---------------------------|------|-------------------------|-------|-----------|
|                 | 金額                        | 構成比   | 金額                        | 構成比  | 金額                      | 構成比   | 金額        |
| (負債の部)          |                           | %     |                           | %    |                         | %     |           |
| I 流動負債          |                           |       |                           |      |                         |       |           |
| 1. 支払手形及び買掛金    | 1,492,097                 |       | 3,233,583                 |      | 1,772,304               |       |           |
| 2. 未払金          | 299,747                   |       | 264,367                   |      | 499,445                 |       |           |
| 3. 未払費用         | 83,202                    |       | 83,661                    |      | 89,565                  |       |           |
| 4. 未払法人税等       | —                         |       | 183,617                   |      | 147,307                 |       |           |
| 5. 賞与引当金        | 74,308                    |       | 114,362                   |      | 226,609                 |       |           |
| 6. その他          | 319,269                   |       | 358,846                   |      | 320,050                 |       |           |
| 流動負債合計          | 2,268,625                 | 12.5  | 4,238,438                 | 20.4 | 3,055,284               |       |           |
| II 固定負債         |                           |       |                           |      |                         |       |           |
| 1. 退職給付引当金      | 708,249                   |       | 693,073                   |      | 683,806                 |       |           |
| 2. 役員退職慰労引当金    | 55,907                    |       | 65,717                    |      | 58,857                  |       |           |
| 固定負債合計          | 764,157                   | 4.2   | 758,790                   | 3.6  | 742,663                 | 3.8   | 16,126    |
| 負債合計            | 3,032,782                 | 16.7  | 4,997,228                 | 24.0 | 3,797,948               | 19.6  | 1,199,280 |
| (資本の部)          |                           |       |                           |      |                         |       |           |
| I 資本金           | 1,460,000                 | 8.0   | —                         | —    | 1,460,000               | 7.5   | —         |
| II 資本剰余金        | 934,443                   | 5.1   | —                         | —    | 934,443                 | 4.8   | —         |
| III 利益剰余金       | 12,762,594                | 70.3  | —                         | —    | 13,078,957              | 67.6  | —         |
| IV その他有価証券評価差額金 | 246,061                   | 1.4   | —                         | —    | 372,930                 | 1.9   | —         |
| V 自己株式          | △278,490                  | △1.5  | —                         | —    | △278,490                | △1.4  | —         |
| 資本合計            | 15,124,609                | 83.3  | —                         | —    | 15,567,841              | 80.4  | —         |
| 負債及び資本合計        | 18,157,392                | 100.0 | —                         | —    | 19,365,790              | 100.0 | —         |

(単位：千円)

| 科目              | 前第3四半期<br>(平成17年12月31日現在) |     | 当第3四半期<br>(平成18年12月31日現在) |       | 前事業年度<br>(平成18年3月31日現在) |     | 増減 |
|-----------------|---------------------------|-----|---------------------------|-------|-------------------------|-----|----|
|                 | 金額                        | 構成比 | 金額                        | 構成比   | 金額                      | 構成比 | 金額 |
| (純資産の部)         |                           |     |                           |       |                         |     |    |
| I 株主資本          |                           |     |                           |       |                         |     |    |
| 1. 資本金          | —                         | —   | 1,460,000                 | 7.0   | —                       | —   | —  |
| 2. 資本剰余金        | —                         | —   | 934,443                   | 4.5   | —                       | —   | —  |
| 3. 利益剰余金        | —                         | —   | 13,382,252                | 64.2  | —                       | —   | —  |
| 4. 自己株式         | —                         | —   | △278,490                  | △1.3  | —                       | —   | —  |
| 株主資本合計          | —                         | —   | 15,498,206                | 74.4  | —                       | —   | —  |
| II 評価・換算差額等     |                           |     |                           |       |                         |     |    |
| 1. その他有価証券評価差額金 | —                         | —   | 340,297                   | 1.6   | —                       | —   | —  |
| 評価・換算差額合計       | —                         | —   | 340,297                   | 1.6   | —                       | —   | —  |
| 純資産合計           | —                         | —   | 15,838,503                | 76.0  | —                       | —   | —  |
| 負債純資産合計         | —                         | —   | 20,835,732                | 100.0 | —                       | —   | —  |
|                 |                           |     |                           |       |                         |     |    |

## 2. 要約四半期損益計算書

(単位：千円)

| 科目                 | 前第3四半期<br>(自 平成17年4月1日<br>至 平成17年12月31日) |       | 当第3四半期<br>(自 平成18年4月1日<br>至 平成18年12月31日) |       | 増減<br>金額  | 前事業年度<br>(自 平成17年4月1日<br>至 平成18年3月31日) |       |
|--------------------|--|-------|--|-------|-----------|--|-------|
|                    | 金額                                       | 百分比   | 金額                                       | 百分比   |           | 金額                                     | 百分比   |
| I 売上高              | 10,153,015                               | 100.0 | 11,908,759                               | 100.0 | 1,755,743 | 14,674,670                             | 100.0 |
| II 売上原価            | 6,684,760                                | 65.8  | 7,789,702                                | 65.4  | 1,104,942 | 9,663,445                              | 65.9  |
| 売上総利益              | 3,468,255                                | 34.2  | 4,119,056                                | 34.6  | 650,801   | 5,011,225                              | 34.1  |
| III 販売費及び一般管理費     | 3,216,442                                | 31.7  | 3,477,167                                | 29.2  | 260,725   | 4,338,644                              | 29.5  |
| 営業利益               | 251,812                                  | 2.5   | 641,889                                  | 5.4   | 672,580   | 672,580                                | 4.6   |
| IV 営業外収益           | 39,634                                   | 0.4   | 52,811                                   | 0.4   | 42,681    | 42,681                                 | 0.3   |
| V 営業外費用            | 1,953                                    | 0.0   | 3,163                                    | 0.0   | 1,210     | 2,449                                  | 0.0   |
| 経常利益               | 289,494                                  | 2.9   | 691,537                                  | 5.8   | 402,042   | 712,812                                | 4.9   |
| VI 特別利益            | 69,319                                   | 0.6   | —  | —     | △69,319   | 113,142                                | 0.8   |
| VII 特別損失           | 40,803                                   | 0.4   | 5,336                                    | 0.0   | △35,466   | 51,754                                 | 0.4   |
| 税引前四半期<br>(当期) 純利益 | 318,011                                  | 3.1   | 686,201                                  | 5.8   | 368,189   | 774,200                                | 5.3   |
| 税金費用               | 105,096                                  | 1.0   | 222,095                                  | 1.9   | 116,998   | 244,922                                | 1.7   |
| 四半期 (当期)<br>純利益    | 212,914                                  | 2.1   | 464,105                                  | 3.9   | 251,191   | 529,277                                | 3.6   |